

سرمقاله

فرخ حساسی
روزنامه‌نگار

شروعی تازه برای تیم ملی بسکتبال

تیم ملی بسکتبال ایران رقابت‌های خود را در پنجره اول انتخابی کاپ آسیا ۲۰۲۵ روز جمعه و با مسابقه مقابل تیم ملی قطر در ورزشگاه آزادی شروع می‌کند. تیم ملی بعد از این بازی به هند پرواز می‌کند تا روز دوشنبه مقابل تیم میزبان در دهلی به میدان برود.

این رقابت‌ها به منزله شروعی تازه برای تیم ملی بسکتبال است که بعد از پشت سر گذاشتن سال‌های طلایی خود و با کنار رفتن چندین ستاره سرشناس، دچار تغییر نسل شده و مسیری تازه را در پیش گرفته است.

هاکان دمیر سرمربی ترکیه‌ای تیم ملی کار سختی را در پیش دارد و مأمور ایجاد این تغییر نسل در بسکتبال ایران شده است. او مدعی جوانگرایی در تیم ملی است و اعتقاد دارد که این جوانگرایی نیاز به دو فاکتور مهم دارد: حمایت و زمان. حرف سرمربی تیم ملی درست است، تغییر نسل در هیچ تیمی و هیچ رشته‌ای یک شبه و با یک تورنمنت اتفاق نمی‌افتد و شروع این پروسه زمانبر است. در وهله بعدی، نتیجه‌گیری با نسل جدیدی که به ویژه بعد از یک نسل موفق ظهور می‌کنند نیز نیاز به صبوری و حمایت و زمان دارد.

تیم ملی در این برهه با ستارگان جوان و باتجربه خود برای دو بازی مقابل قطر و هند به نظر نمی‌رسد کار سختی در پیش داشته باشد. با این حال حمایت هواداران در بازی مقابل قطر که روز جمعه ساعت ۱۷:۰۰ در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود، می‌تواند شروعی خوب، قدرتمندانه و روحیه‌بخش را برای ایران رقم بزند.

این شروع قدرتمند می‌تواند در نهایت مسیر را برای رسیدن به رقابت‌های کاپ آسیا که سال آینده در عربستان را نیز دارند به شرطی که در این مسیر مورد حمایت قرار بگیرند.

هواداران بسکتبال ایران، مثل همیشه حامی تیم ملی خواهند بود و روز جمعه نیز با حضور خود، انرژی مثبت و روحیه مضاعف را به ستارگان بسکتبال ایران در نبرد با قطر تزریق خواهند کرد.



حمید بهزادپور:

هرگز تسلیم نخواهیم شد

حمید بهزادپور، دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ساحلی ایران درباره پیروزی تیم ملی مقابل تاهیتی گفت: «با توجه به نحوه بازی تاهیتی، فضای زیادی برای دروازه‌بانان ما وجود دارد که بتوانند به سمت دروازه حریف شوت بزنند. مری از ما خواسته بود که شوت بزنیم و این دستور را اجرا کردیم. کار ایران تازه شروع شده و ما هرگز و هرگز تسلیم نخواهیم شد.»



احسان اصولی:

هدف ما قهرمانی بود نه حضور در نیمه‌نهایی

احسان اصولی، سخنگوی فدراسیون فوتبال در مورد ناکامی تیم ملی فوتبال در جام ملت‌ها اظهار داشت: «رسیدن به جمع ۴ تیم بحثی است که بیشتر در حوزه رسانه‌ها و افکار عمومی مطرح شد و موضع رسمی فدراسیون چنین چیزی نبود. ما هم دنبال این بودیم تیم ملی عملکرد خوب و قابل قبولی داشته باشد. هدف ما هم قهرمانی بود نه حضور در جمع ۴ تیم پایانی.»



سردار آزمون:

تأمیل دوطرفه برای تمدید

سایت «کوریه دلو اسپورت» ایتالیا درباره وضعیت سردار آزمون در رم نوشت: «به نظر می‌رسد آزمون تاکنون با نگرش و احساس فداکاری که برای تیمش داشته، رم و هوادارانش را تحت تأثیر قرار داده. پس از برتری جالوروسی مقابل فروزینونه که آزمون گل دوم رم را به ثمر رساند، این باشگاه به مذاکره دوباره برای تمدید حضور آزمون علاقه‌مند شده است.»



در امارات غریبه نیستیم

مختاری: به آقای گلی فکر نمی‌کنم

بچه‌ها با پیروزی مقابل تاهیتی سنگ تمام گذاشتند و با وجود اینکه ۲ بار از این تیم عقب افتاده بودیم، ناامید نشدیم و توانستیم بازی را مساوی کنیم و پس از آن هم تاهیتی را مجبور کنیم تا شکست را بپذیرد

مصاحبه

محمد محمدی سدهی
روزنامه‌نگار

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران عصر دوشنبه در سومین و آخرین دیدار خود در گروه B جام جهانی به مصاف تاهیتی رفت؛ تیمی که پیش از این ۲ بار مقابل ملی‌پوشان کشورمان در مسابقات مختلف قرار گرفت که نتیجه آن باخت صد درصدی مقابل این تیم بود. با این شرایط ملی‌پوشان ساحلی کشورمان به مصاف این تیم قدرتمند رفتند و توانستند به پیروزی ۵-۳ دست یابند و با این پیروزی به عنوان تیم اول راهی مرحله یک چهارم نهایی مسابقات جام جهانی شوند.

محمد علی مختاری، بازیکن گلزن فوتبال ساحلی کشورمان که در بازی با تاهیتی گل پنجم تیم ملی را با قیچی برگردان به ثمر رساند، در خصوص این دیدار به «ایران ورزشی» می‌گوید:

«بازی سختی مقابل تاهیتی داشتیم چرا که آنها تیم باتجربه‌ای هستند و تا حالا دو بار در جام جهانی به فینال رسیده بودند. علاوه بر این ما تا کنون نتوانسته بودیم این تیم را شکست دهیم اما این بار با تمرکز بیشتر و بازی خوب توانستیم در بهترین موقع این تیم را شکست دهیم و به عنوان صدرنشین از گروه‌مان صعود کنیم. در واقع در بهترین زمان ممکن از تاهیتی انتقام گرفتیم.»

او در خصوص پیروزی در هر ۳ دیدار مرحله گروهی مسابقات می‌افزاید: «یکی از عواملی که باعث شد تا در این دیدارها به پیروزی برسیم، حمایت فوق‌العاده هوادارانمان بود. در اینجا ایرانی‌های زیادی حضور دارند و آنها همیشه مشوق ما بودند و هستند. علاوه بر این تمام بچه‌ها برای کسب پیروزی مقابل ۳ تیم خوب اسپانیا، آرژانتین و تاهیتی سنگ تمام می‌گذارند. در بازی با تاهیتی دروازه‌بان‌های ما فوق‌العاده ظاهر شدند و توانستند گل بزنند. این یکی از تکنیک‌های ما است که

همیشه در هنگام عقب‌بودن از حریف دروازه‌بان‌های ما شوت می‌زنند و تیم را به گل می‌رسانند. به معنی واقعی یک تیم هستیم و کار گروهی را به بهترین نحو انجام می‌دهیم.»

شماره ۹ تیم ملی فوتبال ساحلی در خصوص کامبک دوباره تیم ملی در بازی با تاهیتی بیان می‌کند: «بچه‌ها با پیروزی مقابل تاهیتی سنگ تمام گذاشتند و با وجود اینکه ۲ بار از این تیم عقب افتاده بودیم، ناامید نشدیم و توانستیم بازی را مساوی کنیم و پس از آن هم تاهیتی را مجبور کنیم تا شکست را بپذیرد. در مقابل اسپانیا هم شرایط مان این گونه بود و مقابل این تیم هم عقب افتادیم اما با تلاش بچه‌ها توانستیم به بازی برگردیم. تیم فوتبال ساحلی ایران خودش صاحب سبک است و تکنیک‌های ناب ایرانی باعث پیروزی‌های ما مقابل این تیم‌های قدرتمند می‌شود.»

مختاری در خصوص بازی بعدی تیم ملی با امارات می‌گوید: «امارات میزبان مسابقات است و قطعاً از تمام شرایط میزبانی‌اش استفاده می‌کند تا مقابل

ما پیروز شود. آنها در این چند سال پیشرفت خوبی داشتند و علاوه بر این توانستند با سرمایه‌گذاری فوق‌العاده در فوتبال ساحلی جزو تیم‌های خوب این رشته باشند. اما ما در اینجا تنها نیستیم و هوادارانمان را داریم و می‌توانیم با تکیه بر همین هواداران امارات میزبان را هم شکست دهیم.»

این بازیکن فوتبال ساحلی کشورمان صحبت‌های خود را این گونه ادامه می‌دهد: «تا به اینجا چندین بار مقابل امارات بازی کردیم و در بیشتر بازی‌ها برنده بودیم اما در آخرین بازی که با این تیم داشتیم، شکست خوردیم. البته این بار فرق می‌کند و فقط به پیروزی مقابل میزبان و حضور در فینال مسابقات جام جهانی فکر می‌کنم. شناخت خوبی از این تیم داریم که این شناخت می‌تواند پیروزی مقابل امارات را میسرتر کند اما در کل باید بپذیریم که بازی سختی در انتظار ماست.»

او در خصوص حریفان تیم ملی و شرایط تیم برای رسیدن به فینال و قهرمانی این چنین صحبت می‌کند: «همه تیم‌ها در جام جهانی جزو بهترین

تیم‌های فوتبال ساحلی دنیا هستند و به هیچ وجه ضعیف نیستند. این گونه نیست که ما از پیش برنده باشیم چرا که همانگونه که دیدید هیچ کدام از ۳ بازی‌مان را راحت نبردیم. باید پله به پله تا فینال بالا برویم و در مراحل بالاتر تلاش‌مان را بیشتر کنیم چرا که در مراحل بالاتر بازی‌ها سخت‌تر می‌شود و نمی‌توان به راحتی برنده شد.»

مختاری پیش از شروع بازی‌های دیروز با ۶ گل در صدر گلزنان جام جهانی فوتبال ساحلی قرار داشت. ماشین گلزنی تیم فوتبال ساحلی کشورمان در خصوص گلزنی‌های خود می‌گوید: «هرگز به آقای گلی و کسب عنوان فردی فکر نمی‌کنم. همیشه تلاشم این بود تا به تیم کمک کنم و با این نیت بازی کردم. هر گلی که زده می‌شود حاصل تلاش تمامی بازیکنان است و این گونه نیست تنها همان بازیکن گلزن را موفق ببینیم. امیدوارم که در ادامه مسیر هم بتوانم برای تیم ملی گل بزنم و مردم کشور را خوشحال کنم، این تنها هدف من از بازی در تیم ملی است.»

سوزه

خبر

پورتو- آرسنال و یک غایب ایرانی در درگاه طارمی مصدوم نمی‌شد هم فیکس نبود

مهدی طارمی روزهای عجیبی را در باشگاه پورتو سپری می‌کند. بعد از توافق با اینترمیلان که علنی هم شد، کادرفنی پورتو در دو بازی اخیر تنها ۳۰ دقیقه از طارمی استفاده کرده و او اغلب در این ۱۸۰ دقیقه روی نیمکت نشسته است. حالا و در آستانه بازی با آرسنال هم خبر آمده که طارمی آسیب دیده و نمی‌تواند در این بازی حساس به میدان برود. باشگاه پورتو به صورت رسمی از مصدومیت مهدی طارمی خبر داد. آنها در وِسایت رسمی خود نوشتند که بازیکن ایرانی از ناحیه ران پای راست دچار آسیب دیدگی

شده و قرار است وضعیت او توسط کادر پزشکی مورد بررسی قرار بگیرد. حالا روزنامه اوجگو در خبری تأیید کرده که طارمی نمی‌تواند تیمش را در بازی با آرسنال همراهی کند ولی این امیدواری وجود دارد که او بتواند در مسابقه بعدی مقابل ژیل ویسنته به میدان برود. این روزنامه نوشته است: «دو روز قبل از دیدار با آرسنال، سرژیو کونسیسانو اخبار ناخوشه‌ای دریافت کرد. طارمی از ناحیه ران پای راست آسیب دید و پس از ارزیابی مجدد، غیبت او در دور رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان

قطع شد.» مصدومیت مهدی یک عقبگرد بزرگ در حساب‌های کونسیسانو است. او روز شنبه برابر استرلا روی نیمکت بود و به استراحت پرداخت تا با نفسی تازه وارد دوتل با توپچی‌ها شود اما مشکل عضلانی او را از ترکیب تیم کنار می‌گذارد. با این حال، سناریو خیلی بد نیست چرا که این مصدومیت جدی نخواهد بود و اگر چه او مقابل آرسنال غایب است، اما طارمی را از بازگشت به مسابقات لیگ و دیدار روز یکشنبه در خانه ژیل ویسنته محروم نمی‌کند. شک و تردید پس از

این مسابقه برطرف خواهد شد. این بازیکن ایرانی که در طول ماه ژانویه و روزهای اول فوریه به دلیل برگزاری جام ملت‌های آسیا در ترکیب پورتو دور بود، در دقیقه ۶۸ دیدار برابر آروکا وارد زمین شد که آبی و سفیدها در آن مسابقه شکست خوردند. اینکه طارمی در هر شرایطی یک بازیکن کلیدی برای پورتو است شکی وجود ندارد اما او اینلیسون برزیلی در خط حمله تیم پرتغالی درخشیده و به همین دلیل شاید اگر مهدی مصدوم هم نمی‌شد در ترکیب ثابت قرار نمی‌گرفت.

